[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
"Гагаринский район" Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 31 января  2014 года                                                                                              № 10
О реализации на территории

 муниципального образования

 «Гагаринский район» Смоленской

области положений Федерального закона

№ 185-ФЗ  от 21 июля 2007 года «О фонде
содействия реформированию

 жилищно-коммунального хозяйства»

в том числе, в части переселения граждан
из аварийного жилищного фонда (в редакции
Федерального закона от 24.11.2014 года)

Заслушав информацию Г.И. Боровковой, председателя комитета территориального планирования, градостроительной деятельности, энергетики и коммуникаций Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области  и А.В. Сорокина, начальника отдела по градостроительству, строительству, земельным отношениям Администрации г. Гагарин Смоленской области о  реализации на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области  положений Федерального закона № 185-ФЗ от 21 июля 2007 года «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»- в том числе, в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда (в редакции Федерального закона от 24.11.2014 года),  Гагаринская районная Дума

        РЕШИЛА:
1. Информацию Г.И.Боровковой, председателя комитета территориального планирования, градостроительной деятельности, энергетики и коммуникаций Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области  и  А.В. Сорокина, начальника отдела по градостроительству, строительству, земельным отношениям Администрации г. Гагарин Смоленской области  о  реализации на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области положений Федерального закона № 185 –ФЗ от 21 июля 2007 года «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»- в том числе, в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда (в редакции Федерального закона от 24.11.2014 года) принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации г. Гагарин:

2.1. Своевременно формировать муниципальный заказ на приобретение (строительство) жилья для переселения граждан на очередной год по программе переселения.
2.2. При заключении муниципальных контрактов с застройщиками на стадии проектирования оговаривать планировку (поэтажное расположение квартир), площадь и номера (условные) квартир, предоставляемых гражданам, переселяемым из аварийного жилья.
2.3. Предоставлять жилье максимально приближенное по общей площади к ранее занимаемым жилым помещениям, соблюдая  законодательство Российской Федерации.
2.4. Выполнять требования законодательства и незамедлительно осуществлять  снос аварийных домов, освободившихся в процессе переселения.
 2.5.Формировать механизмы  использования земельных участков, освободившихся в результате сноса аварийных жилых домов.
2.6. Активизировать работу по информированию собственников недвижимости об условиях проведения капитального ремонта многоквартирных домов.
3. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области                                       А. И. Иванов